
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У 
СФЕРІ ЕНЕРГЕТИКИ 

  
ПОСТАНОВА 

07.03.2013         № 228 

Київ 

  
Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 

27.03.2013 за № 493/23025 

  
Про затвердження Типового договору на експлуатацію складових Єдиної 
газотранспортної системи України (між власниками та газотранспортними 

або газорозподільними підприємствами) 
  

Відповідно до пункту 15 частини третьої статті 4 Закону України "Про 
засади функціонування ринку природного газу",  Положення про Національну 
комісію, що здійснює державне регулювання у сфері енергетики, затвердженого 
Указом Президента України від 23 листопада 2011 року № 1059, Національна 
комісія, що здійснює державне регулювання у сфері енергетики, 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 

  
1. Затвердити Типовий договір на експлуатацію складових Єдиної 

газотранспортної системи України (між власниками та газотранспортними або 
газорозподільними підприємствами), що додається.  

2. Власникам складових Єдиної газотранспортної системи України та 
газотранспортним і газорозподільним підприємствам привести свої договірні 
відносини у відповідність до вимог Типового договору на експлуатацію 
складових Єдиної газотранспортної системи України (між власниками та 
газотранспортними або газорозподільними підприємствами), затвердженого 
цією постановою, у місячний строк з дня набрання нею чинності. 

3. Управлінню регулювання нафтогазового комплексу в установленому 
законодавством порядку забезпечити подання цієї постанови на державну 
реєстрацію до Міністерства юстиції України. 

4. Ця постанова набирає чинності з 01 квітня 2013 року, але не раніше 
дня її офіційного опублікування. 
  
Голова Комісії                   С.Тітенко 

  
ПОГОДЖЕНО: 
  
Голова Антимонопольного комітету України       В.Цушко 

  
Голова Державної служби України 

з питань регуляторної політики 

та розвитку підприємництва                     М.Бродський 

(лист № 772/0/20-13 від 29.01.2013 про 

погодження проекту регуляторного акта) 
  
 


